АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  07.12.2015                № 106
 307560, Курская область, Хомутовский район
с. Поды

О внесении изменений и дополнений в
постановление Администрации Петровского
сельсовета Хомутовского района Курской
области от 21.10.2014 № 45 «Об утверждении
Порядка организации и работы  с обращениями
граждан в Администрации  Петровского сельсовета
Хомутовского района Курской области»

Рассмотрев протест прокурора Хомутовского района Курской области от 30.11.2015 №96-2015 на постановление Администрации  Петровского сельсовета Хомутовского района Курской области от 21.10.2014 № 45 «Об утверждении Порядка организации и работы с обращениями граждан в Администрации  Петровского сельсовета Хомутовского района Курской области» и в целях приведения в соответствие действующему законодательству   Администрация  Петровского сельсовета  Хомутовского   района  Курской  области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок организации и работы с обращениями граждан в Администрации  Петровского сельсовета Хомутовского района Курской области, утвержденный постановлением Администрации Петровского сельсовета Хомутовского района от 21.10.2014 № 45,  следующие изменения и дополнения:
1.1. В разделе 1 «Общие положения»:
а) пункт 1.2 после слов «коллективные обращения граждан» дополнить словами «а также устные обращения граждан».
1.2. В разделе III «Последовательность действий при работе с обращениями граждан»:
а) абзац 17 пункта 3 исключить;
б) абзац 11 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«В исключительных случаях, если обращение не может быть рассмотрено в течение 30 дней со дня письменного обращения, а также в случае направления запроса, предусмотренного частью 2 статьи 10 Федерального закона от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке обращения граждан Российской Федерации», Глава Петровского сельсовета или его заместители вправе продлить срок рассмотрения обращения не более чем на 30 дней, уведомив о продлении срока его рассмотрения гражданина, направившего обращение.»;
в) абзац 15 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«Личный прием граждан осуществляется в порядке очередности. Правом на первоочередной личный прием обладают отдельные категории граждан в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.».
2. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Петровского сельсовета
Хомутовского района                                                               Н.А.Седых